
 

 

 

 

                                                                   
Pardubice, 17. dubna 2012 

 

Posudek diplomové práce Lenky Dvořákové „Podmínky vstupu a 

uplatnění cizinců na trhu práce“  

Posluchačka se v předložené diplomové práci zabývá 
problematikou, která je v současných podmínkách trvale aktuální. Její 
kvalitu zvyšuje, že se zabývá danou problematikou nejen po vstupu 
České republiky do Evropské unie, ale i před tímto aktem. 

Práci rozdělila do pěti základních kapitol. V první se zabývá 
trhem práce, v následujících migrací, právní úpravou cizinců na území 
České republiky, analýzou cizinců na území ČR a v závěrečné páté 
kapitole vyhodnocuje dotazníkové šetření. Všechny kapitoly jsou 
zpracovány na potřebné věcné, stylistické i grafické úrovni. 

Autorka při zpracovávání diplomové práce osvědčila schopnost 
samostatné práce s odbornou literaturou, potřebného sběru dat a 
jejich vyhodnocení. 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou 
práci Lenky Dvořákové k obhajobě a hodnotím ji známkou „Výborně“. 

 

Při obhajobě doporučuji, aby posluchačka zodpověděla 
následující otázky: 

1) Zda si cizinci platí v České republice zdravotní pojištění? 

2) Zda mají cizinci nárok na výplatu starobního důchodu?  

 PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 

 vedoucí dipl. práce  



 

 

 

 

 


